
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 188 del 17/12/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 dicembre 2010, n. 2740
 
DGR n. 186/2009 avente ad oggetto “N-SISR - Contratto rep. N. 9455/2008 - Progettazione esecutiva -
Tavolo Sanità Elettronica Puglia - Regolamento regionale n. 19/2007 Individuazione Gruppi di Lavoro
Tecnici Regionali.” Modifica ed integrazione.
 
 
 
 L’Assessore alle Politiche della Salute sulla base dell’istruttoria espletata dalla PO Sistemi Informativi
Sanitari, così come confermata dal Dirigente dell’Ufficio Sistemi Informativi e Flussi Informativi e dalla
Dirigente del Servizio Programmazione e Gestione Sanitaria, riferisce quanto segue:
 
 Premesso che:
- con deliberazione n.186 del 17/02/2009 la Giunta Regionale ha individuato, ai sensi dell’art.8 del
Regolamento regionale n. 19/2007 e sulla base delle note del RIP prot.442 del 26.09.2008 e prot.5 del
7.01.2009, i Gruppi di Lavoro Tecnici (GdLT), indicati nell’Allegato A) del medesimo provvedimento,
finalizzati allo svolgimento delle attività, a supporto del RIP NSISR Puglia, di analisi, approfondimento,
definizione delle problematiche ed esigenze informative inerenti le aree applicative del Nuovo Sistema
Informativo Sanitario Regionale (NSISR, ora Edotto), nonché alle attività di analisi e validazione della
documentazione costituente la progettazione esecutiva del NSISR da approvarsi da parte del RIP
NSISR ai sensi del Contratto Rep. n.09455/2008;
 
- con il medesimo provvedimento è stato stabilito che ai componenti dei suddetti GdLT, dipendenti in
servizio Regione Puglia, delle Agenzie ed Enti regionali, degli Organismi regionali, dell’Ares nonché
delle Aziende e degli Enti del Servizio Sanitario Regionale (SSR), fosse corrisposto, se dovuto, un
gettone di presenza quale rimborso spese forfetario avente carattere restitutorio;
 
- con la D.D. n.144 del 20.05.2009 e successive modifiche ed integrazioni, il Dirigente del Servizio PGS
e Coordinatore del TSE Puglia ha nominato, così come previsto dalla suddetta deliberazione, i
componenti dei Gruppi di Lavoro Tecnici NSISR, così come indicati nell’elenco Allegato A) della DGR n.
186/2009;
 
- con la deliberazione n. 919/2010 la Giunta Regionale ha confermato, in continuità con quanto previsto
dalla DGR n. 186/2009, la prosecuzione dei lavori dei Gruppi di Lavoro Tecnici NSISR anche per il 2010
e comunque per le rimanenti fasi progettuali ed, in misura ridotta, anche per la fasi di pre-accettazione e
collaudo;
 
- con D.D. n. 243/2010 il Dirigente del Servizio PGS e Coordinatore del TSE, in conformità a quanto
previsto dalla DGR n. 186/2009, ha autorizzato la costituzione di un ulteriore Gruppo di Lavoro Tecnico (

1



n. 17) denominato “Information Communication Technology (ICT)”, relativo a tutte le aree applicative del
NSISR e costituito da referenti tecnici ICT delle Aziende Sanitarie, delle Aziende Ospedaliere e degli
Enti del SSR, così come richiesto dal RIP NSISR con la nota 614 del 13.10.2009;
 
- con la nota 825/RIP del 04/11/2010 il RIP NSISR ha posto la necessità di: -riattivare i GdlT per la fase
di approvazione della progettazione esecutiva e la contestuale visione dei software applicativi in
versione prototipale; -formalizzare la costituzione di ulteriori GdLT relativi all’analisi delle seguenti
problematiche: “Trattamento dei dati (privacy)” e “Dipartimenti di Prevenzione”; -prevedere che i GdLT
possano affiancare e supportare la Commissione di Collaudo.
 
 considerato che:
- i Gruppi di Lavoro Tecnici (GdLT), costituiti da dipendenti in servizio Regione Puglia, dell’AReS,,
dell’ARPA e delle Aziende e degli Enti del Servizio Sanitario Regionale (SSR), svolgono attività relative
allo sviluppo del sistema Edotto, strumento indispensabile per l’ottimizzazione e la razionalizzazione dei
processi di lavoro, di programmazione e di governo dell’intero sistema sanitario regionale;
- l’architettura tecnologica e software del sistema Edotto prevede vari livelli di implementazione e di
sviluppo, nonché l’utilizzo sia da parte del livello regionale che aziendale;
- è interesse, non solo dell’Ente Regione Puglia, in quanto gestore del contratto Rep. 09455/2008, ma di
tutti gli Enti ed Aziende del SSR lo sviluppo di un sistema informativo estremamente articolato che
risponda pienamente alle esigenze di organizzazione e di gestione del Sistema Sanitario Regionale nel
suo complesso.
 
 Preso atto, inoltre, delle disposizioni di principio ai fini del coordinamento della finanza pubblica,
previste per le Regioni ed per gli Enti del Servizio Sanitario Regionale dal D.L. n. 78/2010, convertito
con modificazioni con L.n.122/2010.
 
 Per tutto quanto sopra esposto, si propone alla Giunta Regionale:
- di costituire, ad integrazione della DGR n.186/2009 e della D.D. 243/2010 del Dirigente del Servizio
PGS, i Gruppi di Lavoro Tecnici così come di seguito specificato, in attuazione dell’art.8 del regolamento
regionale n.19/2007, della DGR n.179/2007, sulla base della nota RIP prot. 825/RIP del 4.11.2010:
- Trattamento dei dati sensibili -privacy (GdLT n. 18);
- Dipartimenti di Prevenzione (GdLT n. 19);
 
- di dare mandato al Dirigente del Servizio Programmazione e Gestione Sanitaria e Coordinatore del
TSE Puglia di provvedere, mediante determinazione dirigenziale, alla eventuale integrazione dei
componenti dei Gruppi di Lavoro Tecnici NSISR sulla base della designazione dei rispettivi Enti di
appartenenza (Regione Puglia, AReS, ARPA, Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale);
 
- di autorizzare la prosecuzione delle attività dei Gruppi di Lavoro Tecnici NSISR a supporto del RIP
NSISR Puglia e della Commissione di Collaudo fino all’avvio in esercizio del sistema Edotto (già
NSISR);
 
- di stabilire che, a modifica della DGR n. 186/2009, per le riunioni successive alla data di adozione del
presente provvedimento, ai componenti dei suddetti GdLT non è dovuto alcun gettone di presenza;
 
- di stabilire, a modifica della DGR n. 186/2009, che a decorrere dalla data di adozione del presente
provvedimento, i componenti partecipano alle attività dei Gruppi di Lavoro Tecnici NSISR su
designazione dei rispettivi Enti di appartenenza e con spese a carico dei medesimi Enti in accordo alla
normativa regolante i rispettivi rapporti di lavoro.

2



 
 SEZIONE COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N.28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE
ED INTEGRAZIONI
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 La presente proposta di deliberazione viene sottoposta all’esame della Giunta regionale ai sensi
dell’art.4, comma 4, lett. d), della L.R. 4.2.1997, n.7.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
regionale l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dalla PO Sistemi Informativi Sanitari, dal
Dirigente dell’Ufficio 2 del Servizio PGS, dal Dirigente del Servizio Programmazione e Gestione
Sanitaria; 2
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
 di approvare la relazione dell’Assessore proponente così come in narrativa indicata, che qui si intende
integralmente trascritta e, conseguentemente:
 
1. di costituire, ad integrazione della DGR n.186/2009 e della D.D. 243/2010, i Gruppi di Lavoro Tecnici
così come di seguito specificato, in attuazione dell’art.8 del regolamento regionale n.19/2007, della DGR
n.179/2007, sulla base della nota RIP prot. 825/RIP del 4.11.2010:
a. Trattamento dei dati sensibili - privacy (GdLT n. 18);
b. Dipartimenti di Prevenzione (GdLT n. 19);
 
2. di dare mandato al Dirigente del Servizio Programmazione e Gestione Sanitaria e Coordinatore del
TSE Puglia di provvedere, mediante determinazione dirigenziale, alla eventuale integrazione dei
componenti dei Gruppi di Lavoro Tecnici NSISR sulla base della designazione dei rispettivi Enti di
appartenenza (Regione Puglia, AReS, ARPA, Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale);
 
3. di autorizzare la prosecuzione delle attività dei suddetti Gruppi di Lavoro Tecnici a supporto del RIP
NSISR Puglia e della Commissione di Collaudo fino all’avvio in esercizio del sistema Edotto (già
NSISR);
 
4. di stabilire che, a modifica della DGR n. 186/2009, per le riunioni successive alla data di adozione del
presente provvedimento, ai componenti dei suddetti GdLT non è dovuto alcun gettone di presenza;
 
5. di stabilire, a modifica della DGR n. 186/2009, che a decorrere dalla data di adozione del presente
provvedimento, i componenti partecipano alle attività dei Gruppi di Lavoro Tecnici NSISR su
designazione dei rispettivi Enti di appartenenza e con spese a carico dei medesimi Enti in accordo alla

3



normativa regolante i rispettivi rapporti di lavoro;
 
6. di notificare il presente provvedimento, a cura del Servizio Programmazione e Gestione Sanitaria, al
RIP del progetto Edotto, all’AReS, all’ARPA, alle Aziende Sanitarie ed agli Enti del Servizio Sanitario
Regionale;
 
7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

4


